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Nr 165.
Ankom till riksdagens kansli den 12 juni 1936 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om mantalspenningarnas 
avskaffande.

(4:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr E. Hage väckt motion, nr 547, har 
hemställts, att riksdagen måtte hos Kungl. Majit hemställa om vidtagande 
av sådana åtgärder, att mantalspengarna måtte borttagas.

I fråga om de skäl, motionären anfört till stöd för sitt förslag, får utskottet 
hänvisa till motionen.

Utskottet vill i anledning av motionen erinra om att chefen för finansde
partementet vid framläggandet av sitt i proposition nr 232 till årets riksdag 
innefattade förslag örn viss omläggning av den direkta statsbeskattningen 
m. m. även berört frågan om mantalspenningarna. Departementschefen har 
härvid förklarat sig vara av den uppfattningen, att denna personella skatt 
borde försvinna ur skattesystemet i samband med den ifrågasatta översynen 
av inkomst- och förmögenhetsbeskattningen. Sambandet mellan mantalspen
ningarna och övriga personella avgifter vöre dock enligt departementschefens 
mening sådant, att en fristående lösning av frågan örn mantalspenningarnas 
avskaffande redan vid årets riksdag icke vore lämplig. Därest förslag om 
avskaffande av samtliga personella skatter efter ytterligare utredning kunde 
föreläggas nästa års riksdag, syntes emellertid förändringen ändock möjlig 
att genomföra vid debiteringen år 1937 eller således samtidigt med den för
sta tillämpningen av det nya skattesystemet i övrigt.

Av det anförda framgår, att Kungl. Maj :t inom kort torde komma att före
lägga riksdagen förslag i den av motionären angivna riktningen. Under åbe
ropande härav får utskottet — utan att nu intaga någon ställning till själva 
sakfrågan — hemställa,

att förevarande motion (II: 547) icke må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 12 juni 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 163.

U tskottet.
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